

حنیف غفاری

مصداق دیپلماسی یویادر دولت سیزدهم

اعلام عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در مجموعه بریکس، نقطه آشکارساز دیپلماسی یپوای اقتصادی در دولت سیزدهم محسوب می‌شود. آنچه اخیراً در زوهارهانسبورگ آفریقای جنوبی رخ داد، خروجی و نتیجه رایزنی‌های دوجانبه و چندجانبه دولت با مقامات رسمی کشورهای برزیل، آفریقای جنوبی، روسیه، چین و هند محسوب می‌شود. در تشریح این موضوع، دو نکته اساسی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:

نخست اینکه شکل گیری و احراز یک دیپلماسی اقتصادی موفق، در گرو تفوق اقتصاد بر سیاست نیست، بلکه معلول چنین صحنه مؤلفه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی در یک منظومه واحد و تعریف روابط کاربردی میان این مؤلفه‌هاست. عضویت رسمی در اجلاس همکاری‌های شانگهای، حرکت به سوی تکمیل عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا و در نهایت، عضویت در بریکس رانسیبت به دو مجموعه دیگر متمایز می‌کند، به‌ویوط به دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان تبلور پیدا کرده است. آنچه عضویت در بریکس را نسبت به دو مجموعه دیگر متمایز می‌کند، به‌ویوط به نقش آفرینی خاص جمهوری اسلامی ایران در شکل‌گیری اورها و پیش‌فرض‌های پیوند اعضای اولیه و جدید بریکس (بریکس پلاس و بریکس) می‌باشد. تلاش‌های جمهوری اسلامی و نگاه خاص دولت سیزدهم در عرصه سیاست خارجی، نقش بسزایی در تبیین عملیاتی مفهوم دلارزدایی در عرصه روابط بین الملل داشته و تمایل دهها کشور از نقاط گوناگون دنیا مینمی بر پیوستن به بریکس نمایانگر همین حقیقت است.

دومین مقوله، مربوط به پیشبرد یک استراتژی کلان‌تر به نام «تکثیر زمین‌های بازی» از سوی کشورمان است. این استراتژی، به معنای تغییر محیط و قواعد بازی به سود منافع ملی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. در طول دو سال اخیر با تکیه بر دیپلماسی منطقه‌ای، دیپلماسی اقتصادی و حضور و نقش آفرینی فعال در ساختارهای نوین مبتنی بر نظم جدید جهانی، ریل‌گذاری‌های محصلی در عرصه اقتصاد و سیاست خارجی صورت گرفته که در میان مدت و بلند مدت شاهد آثار و تبعات ایجابی آن خواهیم‌بود. دستگاه دیپلماسی کشورمان در صداست از طریق تکثیر این زمین‌ها و وسعت‌بخشی به آنها امتیازاتی را که تا پیش از این محکوم بود (که قادر قالب قواعد محدود، نسلی و بازدارنده رایج در حوزه روابط بین‌الملل است) تعریف و چیشش آنها در گرواراده و نقش آفرینی غرب بوده است) به دست بیارود، در زمین‌های جدید احصا کند. به عبارت بهتر، جمهوری اسلامی ایران مزیت ژئوپلیتیکی و توان خود در عرصه تأمین انرژی را نه در مسیر تاب‌آوری در برابر قواعد موجوددر عرصه تجارت جهانی، بلکه در مسیر بازتعریف جمعی قواعد و اصول جاری در حوزه اقتصاد بین‌الملل به گردش در آورده است.

در نهایت، عضویت جمهوری اسلامی ایران در گروه بریکس و بسط و تعمیق دیپلماسی اقتصادی کشورمان، به معنای اتخاذ تصمیماتی مناسب در پیچ تاریخی مهم کنونی محسوب می‌شود. نارضایتی مطلق و شاتناژ تبلیغاتی غرب و جریان‌ات طرفدار نظم امریکایی-اروپایی در عرصه اقتصاد بین‌الملل نسبت به رویکرد کشورمان در این عرصه، بی دلیل نبوده و بیانگر مسیر صحیحی است که باید با قاطعیت و هوشمندی ادامه پیدا کند.

حجیر

خطیب نماز جمعه تهران:

دیپلماسی دولت سیزدهم

درست و حکیمانه است

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به دیپلماسی فعال دولت سیزدهم، تقویت اثر تباط با همسایگان و منطقه را سیاستی درست و حکیمانه خواند و اظهار داشت: تقویت تباط راهبردی با آسیا و شرق و پیوستن ایران به شانگاه‌های از مهم ترین موفقیت‌هایی بود که در این حوزه انجام شد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران، با اشاره به سفر رئیس‌به آفریقای جنوبی و عضویت ایران در گروه بریکس تصریح کرد: عضویت ایران در این گروه دستاورد مهمی بود که در مسیر راهبردی کشورمان و پیوستن ایران به شانگاه‌های از کشورها به این مجمع پیوسته‌وی با اشاره به اهمیت بریکس در نظام بین‌الملل بیان داشت: این گروه جایگاه شاخص و برجسته‌ای در اقتصاد بین‌الملل دارد و عضویت ایران در این گروه در راستای شکستن یکجانبه‌گرایی و مهار استبداد امریکایی در حوزه اقتصادی بسیار مؤثر است.

خطیب نماز جمعه تهران افزود: این دولت در شرایط بسیار دشوار و بعداز یک دهه رکود در عرصه اقتصادی کار را تحویل گرفت؛ اگر چه این مسئله کمتر تحریر شده‌اما در همین مدت قدم‌های بلندی در جبران کسثی‌های قبل و اقدامات جهادی رو به جلو برداشته شده است. حاج‌علی‌اکبری اضافه کرد: همچنین تدابیر ویژه برای کنترل بر بازار برپا شده ضروری خواسته جدی است و توجه بیشتر به معیشت مردم و مبارزه بی‌امان با مفسدان اقتصادی و حل مسئله خورد و از دیگر مطالبات جدی جامعه است که باید مورد توجه قرار گیرد.

تحلیل

اول یک انتخابات سالم در جبهه بعد بوق دموکراسی خواهی!

ادامه‌از صفحه یک

- اول خودتان بعد مردم!**

جبهه اصلاحات بایدد اول یک انتخابات درون‌جبهه‌ای سالم بر گزار کند، بعد به بحث سالم‌بودن یا نبودن انتخابات کل کشور ایراد بگیرد. بخش‌های اصلی گفت‌وگو سخنگوی جبهه اصلاحات برای تکذیب گزارش فوجانی از انتخابات جبهه و سالم دانستن آن است اما برخلاف گزارش فوجانی که فکت‌های عینی و نقل قول‌ها و استدلال داشت، جواد امام فقط تکذیب کرده و کسالتی را که انتخابات جبهه را زیرسؤل برده‌اند، با عبارات «هفاق وار» و «هفاق گونه» ناخواسته است. خبرنگار سایت جمران گوئی گزارش فوجانی را مقابل خود گذاشته و اتهامات او را به انتخابات جبهه اصلاحات یکی یکی می‌خواند تا جواد امام تکذیب کند؛از جمله اینکه چه حزب درون جبهه هم‌کاره شده و تصمیم‌ها را می‌گیرد، یعنی دقیقاً همنان اتهامی که اصلاح‌طلبان به نظام می‌زنند؛ خبرنگار می‌پرسد: «اینکه گفته می‌شود که مثلا در جبهه، حزب اتحاد و احزاب همسو با آن، اکثریت را پیدا کرده‌اند و آنها حکمرانی می‌کنند، چقدر حرف درستی است؟» و جواد امام پاسخ می‌دهد: «این هم همان جوسازی‌ها و فضا سازی‌هایی است که اتحاد را پنهان قرار دادند ولی در نهایت نظرشان زدن جبهه اصلاحات است و برای ایجاد شگاف است که این کار را می‌کنند... اگر قرار بود که فقط حزب اتحاد باشد لزومی به تشکیل جبهه نبود. حزب حزب اتحاد مگر منعی برای فعالیت داشته؟ می‌توانست برود خودش این کار را بکند. بعد حزب اتحاد هم پذیرفته بیاید و درون یک جبهه با یک حرکت جبهه‌ای و با نظر اکثریت جبهه، حرکتش را تنظیم بکند. اینکه جوسازی بکنیم که این گونه است، خیر».

درواقع آنچه اکنون اصلاح طلبان به‌عنوان جالش اصلی پیش‌روی خود می‌بینند، اثبات مشروعیت خود به‌عنوان تشکلاتی است که از عهده یک انتخابات درون‌جبهه‌ای سالم بر آید و رهبری خوش‌خوی و مردمی دارد. این اثبات با گزارش لوفت‌از انتخابات جبهه که با «یک کلام‌والسلام» خاتمی سرونه آن بهم‌رسیده است، مشکل خواهد بود. به‌ویژه تلاش جواد امام برای ارائه یک چهره مهربان و مردمی و دموکراتیک از خاتمی با آن «جنگ‌اصطنعی» که ردی نژادگشا را پیش‌هشتمی برده است، جور نمی‌آید!

۲ جوان

۴ قضائی

پروژه‌های ملی رارفع مشکل کنید، تعطیل نکنید

هنگام بررسی و رسیدگی به پرونده فعالان اقتصادی و تولیدی، ضمن رسیدگی دقیق و متقن، تمام تمرکز معطوف به آن باشد که بنگاه تولیدی با تعطیلی یا افس‌ت تولید مواجه نشود؛ همچنین در این خصوص، بلاوجه به بازداشت یا مسدودالحسابی و ممنوع‌الخروجی فردی مبادرت نشود.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه روز پنج‌شنبه طی سخنانی در بیست و چهارمین همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر کشور، ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، اظهار کرد: کار قضا فی‌نفسه سنگین و سخت است؛ این سختی و سنگینی در اثر عواملی نظیر وجود کمبودها، جنگ ترکیبی دشمنان و سوسه‌های شیاطین مضاعف می‌شود.

■ **نگویم خلا قانونی داریم، تحقیق کنیم راه‌حل پیدا می‌شود**

رئیس دستگاه قضا در ادامه به تبیین و تشریح لوازم و مؤلفه‌های کار قضا پرداخت و بیان داشت: چنانچه در انجام وظایف و مسئولیت‌های محوله تلاش و اهتمام مجدانه را به خرج ندهیم، معلوم نیست که عذر و بهانه‌هایی نظیر نبود تجهیزات و زیرساخت‌ها یا حتی تمسک به خلأ قانونی از ما پذیرفته باشد؛ مسئول قضایی باید فهم درستی از قانون داشته باشد و به محض مواجهه با یک مسئله یا مشکل، بدون تحقیق صرفاً به خلأ قانون استناد نکند بلکه با مطالعه و تحقیق و همفکری، راه‌کار غلبه بر مشکل را در چار‌چوب قوانین موجود بیابد.

رئیس قوه قضائیه به اهمیت چگونگی اجرای قانون نیز اشاره کرد و گفت: مسئول قضایی پس از فهم درست قانون و درک مطلوب شرایط جانبی و مقتضیات زمانی، باید در اجرای قانون نیز موقعیت‌شناسی به خرج دهد و اثر متعاقب اجرای قانون و نحوه اجرای قانون را نیز سنجش و ارزیابی کند و در این مسیر هرگز از همکاری و مشاورت احتراز نداشته باشد. رئیس عدلیه در ادامه به مقوله اهمیت شناخت ترندها و راجه‌دهای دشمن اشاره کرد و گفت: امروز دشمن بر روی ناامید کردن و ایجاد یأس در مردم و بی‌اعتماد کردن آنها نسبت به کار گزاران نظام و همچنین ایجاد اختلاف در جامعه متمرکز شده است؛ باید همه ابعاد و زوایای این ترند و حربه دشمن را بشناسیم و مبتنی بر همین ترند شناخت، در زمان وقوع جرم نسبت به انگیزه عوامل و عناصر جرم، نحوه ترمیم و مجازات آنها و در صورت امکان شیوهد اصلاح مجرمین، اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم.

قاضی‌القضات تصریح کرد: امروز یکی از ترندهای دشمن حاشیه‌سازی و مشغول کردن آذهان و بازداشتن کار گزاران از اهتمام به مسائل اصلی است؛ به تبع این حاشیه‌سازی، دشمن ترندفشار بدبینی و سوءظن را نیز دنبال می‌کند؛ نباید به واسطه شایعات و دروغ‌هایی که ساخته و پرداخته دشمن است، بدبینی و سوءظن در جامعه ایجاد شود و افراد حذف طرد شوند؛ راه مبارزه با این ترند و حربه دشمن، مطابق با آموزه‌های قرآنی و دینی آن است که نسبت به موضوعی که علم نداریم، توقف کنیم و با تحقیق کنیم.

■ **باید حرف مردم را شنید**

از تباط مستمر و وثیق با مردم و استفاده همه‌جانبه از ظرفیت‌های آن‌ها، توصیه مهم دیگری بود که رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان‌های سراسر

پایسته

سرویس سیاسی، ۶۰۰۲۳۰۸۵۵

محسنی اژه‌ای در همایش دادستان‌های کشور:

کیفر خواست ۳ نفر از تروریست‌های حادثه اخیر شیراز صادر شد

رئیس قوه قضائیه با صدور حکم در خصوص سه نفر از تروریست‌های حادثه اخیر شیراز، کیفرخواست صادر کرد.



علی شهبینداد میزان

■ مشکل رارفع کنیم

نه اینکه پروژه را تعطیل کنیم

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت مسائل اقتصادی و تحقق شعار سال ناظر بر مهار تورم و رشد تولید، اظهار کرد: مسئولان قضایی می‌بویزه دادستان‌ها می‌توانند در راستای رفع موانع و اجتماعی، مبارزه و مقابله‌ای مجدانه، قاطعانه و تولید، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و کمک به فعالان سالم عرصه اقتصاد، منشأ اثر باشند؛ در عرصه و با ساحتی اعم از فساد اقتصادی، فرهنگی این خصوص مجدداً تأکید می‌کنیم که در هنگام بررسی و رسیدگی به پرونده فعالان اقتصادی و تولیدی، ضمن رسیدگی دقیق و متقن، تمام تمرکز معطوف به آن باشد که بنگاه تولیدی با تعطیلی و یا افس‌ت تولید مواجه نشود. همچنین در این رابطه، بلاوجه به بازداشت یا مسدودالحسابی و ممنوع‌الخروجی فردی مبادرت نشود.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: وقتی که پروژه بزرگ ملی یا چندین درصد رشد و پیشرفت همراه است، نباید به‌صرف وجود مسائل و مشکلاتی نظیر اثرات زیست محیطی و یا تعارض منافع، اقدام به تعطیل کردن پروژه کرد. البته بدون تردید باید مسئولان حضور مسئولان قضایی با اتخاذ تدابیر و عقلانیت بر طرف‌شود، به‌ویژه چنانچه آن مسئله مرتبط با موضوعات زیست محیطی باشد. در اینجا تأکید آن است که به‌صرف مواجهه با یک مشکل، فوری گزینه تعطیل

رئیس عدلیه با بیان اینکه اقدامات مسئولان قضایی باید بموقع، همتن و صحیح باشند، گفت: وقتی گزارشی مبنی بر وقوع فساد در محلی به است؛ به تبع این حاشیه‌سازی، دشمن ترندفشار بدبینی و سوءظن را نیز دنبال می‌کند؛ نباید به واسطه شایعات و دروغ‌هایی که ساخته و پرداخته دشمن است، بدبینی و سوءظن در جامعه ایجاد شود و افراد حذف طرد شوند؛ راه مبارزه با این ترند و حربه دشمن، مطابق با آموزه‌های قرآنی و دینی آن است که نسبت به موضوعی که علم نداریم، توقف کنیم و با تحقیق کنیم.

■ **باید حرف مردم را شنید**

از تباط مستمر و وثیق با مردم و استفاده همه‌جانبه از ظرفیت‌های آن‌ها، توصیه مهم دیگری بود که رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان‌های سراسر

۴ ویژه

تریون عبدالحمید چند نفر را عزا دار می‌کند؟

می‌کنند. عده‌ای از همین اغتشاشگران هم به نقاط مختلف شهر می‌روند و آنجا هم درگیری مسلحانه ایجاد می‌کنند.

یکی از اغتشاشگران اعتراف کرده است یک خودروی پژو در میان جمعیت قرار گرفته و از صندوق عقب کلت و کلاشینکف در میان معترضان پخش کرده است.

پس از پایان درگیری‌ها خسارات این اقدام تروریستی وری تصور بود؛ ۱۹ جان‌باخته و ۲۰ زخمی. معاون سازمان اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان مورد هدف تیر تک‌تیرانداز قرار گرفت و در بین درگیری‌ها ترور شد ، سه کلاتری، دو مدرسه، خودروهای آتش‌نشانی و اورژانس دو دهها مغازه به آتش کشیده شد.

خطبه‌های نماز جمعه آن روز را عبدالحمید اسماعیل زهی با خبر دروغ تجاویز یک افسر پلیس به دختر ۱۵ ساله در چاپهار به پایان رسانده بود و نتیجه ادعای دروغنیش این خسارات و خدشه بر امنیت شهر بود.

شامگاه جمعه دو جسد شناسایی شد تا فضا روشن شود؛ عبدالحمید ریگی و یاسر شه بخش دو عضو گروهک تجزیه‌طلب جیش‌الظلم در میان کشته‌شدگان درگیری‌های خیابانی



نفر از عزا دار؟

گریه‌خیز

سخنگوی شورای نگهبان:

هیچ ضابطه‌ای در امر انتخابات

بالا تر از قانون وجود ندارد



سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه در امر انتخابات هیچ ضابطه‌ای

بالا تر از قانون وجود ندارد، بر رعایت اصل بی‌طرفی عوامل نظارتی و اجرایی در انتخابات تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، دکتر هادی طحان نظیف،

عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در نشست متولیان و دست‌اندرکاران انتخابات استان اردبیل اظهار کرد: اصلاح قانون انتخابات از سال‌های گذشته مطرح بوده است و قانون قبلی که مصوب چند دهه قبل بوده و در موارد مختلفی چون مهلت رسیدگی‌ها، نقش آفرینی قانون‌مدان و مسئولانه احزاب، تبلیغات و تخلفات در فضای مجازی با نارسایی‌هایی همراه بود که ضرورت به‌روزرسانی این قانون را قوت می‌بخشد.

وی با تأکید بر اینکه اصلاح قانون انتخابات به دنبال توسعه اختیارات شورای نگهبان نبوده است، افزود: اصلاح قانون انتخابات از سال‌های گذشته مورد بحث و گفت‌وگو بوده است و نقطه عطف این موضوع، ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۵ بود که این سیاست‌ها با رویکرد آسیب‌شناسانه و در ۱۸ بند مسائل مختلف انتخابات را فهرست و راهکارهایی نیز در جهت تبدیل به قانون و مقررات مطرح کرده بود.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: اصلاح قانون انتخابات و به‌روزرسانی قانون قبلی را در راستای دفاع و حمایت از حقوق مردم و داوطلبان ارزیابی می‌کنیم و افزایش مهلت رسیدگی به صلاحیت‌های داوطلبان، به‌روزرسانی قانون در حوزه تبلیغات و ابتکاراتی همچون پیش‌بینی مرحله پیش‌ثبت‌نام؛ از اصلاحات جدید این قانون است. دکتر طحان نظیف با بیان اینکه بر اساس قانون جدید انتخابات مرحله پیش‌ثبت‌نام برای اولین بار در این دوره اجرا شد، گفت: در مرحله پیش‌ثبت‌نام، مدارک شکلی و عینی افراد را نهاده‌ا و دستگاه‌های مرجع بررسی می‌کنند و بررسی صلاحیت افراد پس از مرحله ثبت‌نام اصلی نامزدهای انتخاباتی است که از ۲۷ مهرماه آغاز خواهد شد.

عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه در امر انتخابات هیچ ضابطه‌ای بالا تر از قانون وجود ندارد، بر رعایت اصل بی‌طرفی از سوی عوامل نظارتی و اجرایی در انتخابات تأکید کرد و ادامه داد: رعایت قانون و قانونمندی عوامل نظارتی و اجرایی و مراعات اصل بی‌طرفی، اعتماد مردم را به همراه خواهد داشت. این استاد دانشگاه همچنین ضرورت آینده‌نگری و اتخاذ تمهیدات برای مسائل و مشکلات احتمالی در بر گزاری انتخابات را با رویکرد آسیب‌شناسانه در دوره‌های گذشته یادآور شد و ابراز امیدواری کرد انتخابات پیش‌رو به صورت پرشور، امن و رقابتی بر گزار شود.

یادداشت‌های مه‌ماه

مدعی بشارتی

لزومات افزایش مشارکت در انتخابات

زنگ شروع انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با آغاز پیش‌ثبت‌نام نامزدهای انتخابات به‌صدا در آمد طی هفته‌ها و ماه‌های

آینده تئور انتخاباتی گرم و گرم‌تر خواهد شد.

نظام‌های سیاسی در پایه اعتماد عمومی و اراده مردم استوارند و استمرار و اقتدار آنها وابسته به مشارکت و دخالت مردم است. در انتخابات پیش‌رو مردم سرنوشت نظام تقنینی کشور را برای چهارسال آینده با انتخاب افرادی که بناسط بر کرسی‌های بهارستان تکیه بزنند، رقم خواهند زد.

حضور بر شور مردم پای صندوق رأی نشان دهنده آن است که تعداد بیشتری از مردم در چگونگی رقم‌خوردن سرنوشت خود مشارکت کرده‌اند. تحقق مشارکت بالا در گرو عواملی است که شور و شعور انتخاباتی را افزایش دهد. افزایش مشارکت باعث افزایش اقتدار و امنیت داخلی و بین‌المللی کشور می‌شود و مجلسی با پشتوانه قوی مردمی تشکلی می‌گردد که به تبع آن قوانین مجلس از مقبولیت بیشتری برخوردار خواهند شد. افزایش کیفیت مشارکت نیز به نامهربانی‌های اجتماعی در جمع دادستان‌های نااهنجاری‌های اجتماعی و جرم کشف حجاب، برخورد درون‌گرمی صورت گیرد. ما از میانه‌های سال گذشته و در همین اَسال، مستمراً تأکید داشتیم که در این زمینه قانون وجود دارد و موضوع مورد اشاره، جرم منهدود است. کیفیت برخورد با جرم مشهود نیز در قانون مشخص و مصرح است؛ ضابطان موظف به برخورد با جرم مشهود هستند. ما در این خصوص توصیه‌ها و دستورات مقتضی صادر شده است. از جمله با دستگیری مولوی فتحی محمد نقشبندی «به اتهام تشویش آذهان عمومی از طریق سخنرانی‌های کذب، تهمت و افترا به نظام جمهوری اسلامی ایران و اقدام علیه امنیت ملی و تصرف غیر قانونی اراضی ملی»، عبدالحمید در توبیتی نوشت: «بازداشت مولانا فتحی محمد نقشبندی امام جمعه محترم راسک و از چهره‌های مردمی و علمای شاخص به خاطر انتقاد از عملکرد مسئولان باعث گسترش نارضایتی می‌شود و تبعات منفی در پی خواهد داشت. آزادی هر چه زودتر ایشان به نفع همه است.»

و چند روز پس از این کاد دادن‌ها و تهدید و تحریک‌های عبدالحمید، گروهک تروریستی جیش‌العدل با حمله به پایبندی به قانون، سوء استفاده نکردن از بیت‌انامل، اسراف نکردن در تبلیغات، حفظ حریم خصوصی افراد، برهیز از شعارهای دست‌یافتنی، تأکید بر وفای ملی و جلوگیری از اختلاف‌فکنی میان گروه‌های مختلف مردم، برهیز از نفرت پراکنی و اتهام‌زنی از جمله اصول رقابت سالم انتخاباتی است.

حال باید پرسید آن تبعات منفی که عبدالحمید با تهدید می‌گوید، قرار است چند نفر را شهید، چند نفر را یتیم و و چند نفر از عزا دار؟

بندد. از آن روز تاکنون بارها عبدالحمید اسماعیل زهی تریبون نماز جمعه یا صفحه تئوئیترش را محمل تهدید نظام و تحریک مردم و توجیه کار تروریست‌ها کرده است و هر بار یا زاهدان برای ساعاتی آشوب را تجربه کرده یا اتفاقی تروریستی رخ داده که هر کدام هم گاه باعث مرگ افراد بی‌گناه شده است. از جمله با دستگیری مولوی فتحی محمد نقشبندی «به اتهام تشویش آذهان عمومی از طریق سخنرانی‌های کذب، تهمت و افترا به نظام جمهوری اسلامی ایران و اقدام علیه امنیت ملی و تصرف غیر قانونی اراضی ملی»، عبدالحمید در توبیتی نوشت: «بازداشت مولانا فتحی محمد نقشبندی امام جمعه محترم راسک و از چهره‌های مردمی و علمای شاخص به خاطر انتقاد از عملکرد مسئولان باعث گسترش نارضایتی می‌شود و تبعات منفی در پی خواهد داشت. آزادی هر چه زودتر ایشان به نفع همه است.»

و چند روز پس از این کاد دادن‌ها و تهدید و تحریک‌های عبدالحمید، گروهک تروریستی جیش‌العدل با حمله به پایبندی به قانون، سوء استفاده نکردن از بیت‌انامل، اسراف نکردن در تبلیغات، حفظ حریم خصوصی افراد، برهیز از شعارهای دست‌یافتنی، تأکید بر وفای ملی و جلوگیری از اختلاف‌فکنی میان گروه‌های مختلف مردم، برهیز از نفرت پراکنی و اتهام‌زنی از جمله اصول رقابت سالم انتخاباتی است.

به نظر می‌رسد اگر تمام مؤلفه‌های فوق رعایت شود، شاهد انتخاباتی سالم و رقابتی خواهیم بود و مردم نیز بیش از گذشته در انتخابات مشارکت خواهند کرد.